



ASSOCIATION D'ANTILLES ET D'AILLEURS

**Siege social :
122 Rue Lamartine
97200 FORT DE FRANCE**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2022

AUDEX SARL au capital de 8 000 € - Société de Commissariat aux comptes et d'Expertise-comptable inscrite sur la liste de la cour d'appel de Fort de France et au tableau du conseil régional de l'ordre des Experts-comptables de la Martinique - Siret: RCS FDF 839 936 028 00027 – C/o Buro Club - Immeuble Avantage - 11 Rue des Arts et Métiers – Lotissement Dillon Stade 97200 Fort de France - Tel: 06 96 07 20 34
Email: sgast@audexmq.fr

Aux membres de l'Assemblée,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée lors de votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association D'ANTILLES ET D'AILLEURS relatifs à l'exercice clos le **31/12/2022**, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du **1er Janvier 2022** à la date d'émission de notre rapport.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes notamment pour ce qui concerne la comptabilisation des subventions d'exploitation et des fonds dédiés ainsi que de la présentation qui en est faite dans l'annexe.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'Assemblée.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration.

VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Fort de France

Le 22 Février 2024,

Le Commissaire aux Comptes
AUDEX SARL

Stéphanie GAST

AUDEX SARL

Société de commissariat aux comptes
RCS FDF 839 936 028 00019
C/o Buro Club 11 rue des Arts et Métiers
Immeuble Avantage - Lot Dillon Stade
97200 Fort-de-France
Fixe : 05 96 42 13 36 / Mobile 06 96 07 20 34
Email : sgast@audexmq.fr

AUDEX SARL au capital de 8 000 € - Société de Commissariat aux comptes et d'Expertise-comptable inscrite sur la liste de la cour d'appel de Fort de France et au tableau du conseil régional de l'ordre des Experts-comptables de la Martinique - Siret: RCS FDF 839 936 028 00027 – C/o Buro Club - Immeuble Avantage - 11 Rue des Arts et Métiers – Lotissement Dillon Stade 97200 Fort de France - Tel: 06 96 07 20 34
Email: sgast@audexmq.fr



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Association D'Antilles et D'Ailleurs

122 rue Lamartine
97200 FORT DE FRANCE

SIRET 82327549000030

www.axcio.fr

AXCIO

18 rue de Madrid
75008 PARIS

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Paris Ile-de-France

18, rue de Madrid 75008 Paris - Tél. : 33(0)1 45 22 95 27 - Fax 33 (0)1 45 22 02 22

Société par Actions Simplifiée au capital de 5 320 000 € - 484 940 580 00018 R.C.S. PARIS - TVA INTRA : FR 38 484 940 580 - APE 6920 Z



Bilan

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF IMMOBILISE	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	87 142	20 647	66 496	81 071
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
ACTIF IMMOBILISE	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	5 420		5 420	5 420
	TOTAL (I)	92 563	20 647	71 916	86 492
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 555		9 555	
	Créances reçues par legs ou donations				
ACTIF CIRCULANT	Autres créances	864 263	92 926	771 337	1 155 820
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	642 650		642 650	535 498
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	1 516 467	92 926	1 423 541	1 691 318
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 609 030	113 573	1 495 457	1 777 810
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			5 420	5 420
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	300	300
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Fonds reportés et dédiés	Autres		
	Report à nouveau	(70 545)	(72 756)
	Excédent ou déficit de l'exercice	48 968	2 211
	Total des fonds propres (situation nette)	(21 277)	(70 245)
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	(21 277)	(70 245)
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	1 241 428	1 538 267
Provisions	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Provisions	Total des fonds reportés et dédiés	1 241 428	1 538 267
Provisions	Provisions pour risques	149 670	190 000
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions	149 670	190 000
DETTE (1)	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 674	13 183
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	17 963	28 305
DETTE (1)	DETTE DIVERSE		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	4 994	
	Produits constatés d'avance	61 005	78 299
	Total des dettes	125 636	119 788
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 495 457	1 777 810
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	48 968,00	2 210,83
	(1) Dont à moins d'un an	125 636	119 788
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		



Compte de résultat



Compte de Résultat

1/2

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	20	35
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		28
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	39 054	48 986
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	901 812	1 081 789
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	2 585	3 375
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	26 495	8 526
	Utilisations des fonds dédiés	1 021 107	826 333
	Autres produits	51	3 809
Total des produits d'exploitation		1 991 124	1 972 881
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	822 943	459 136
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 090	2 625
	Salaires et traitements	259 694	199 281
	Charges sociales	27 539	20 154
	Dotation aux amortissements et dépréciations	17 461	2 073
	Dotation aux provisions	20 000	
	Reports en fonds dédiés	745 802	1 031 840
	Autres charges	64	461
Total des charges d'exploitation		1 898 593	1 715 569
RESULTAT D'EXPLOITATION		92 531	257 311



Compte de Résultat

2/2

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		92 531	257 311
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 057	399
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 057	399
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 057	399
RESULTAT COURANT avant impôts		93 588	257 710
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	148 614	
Total des produits exceptionnels		148 614	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	77 265	258
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	115 969	255 241
	Total des charges exceptionnelles	193 234	255 499
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(44 620)	(255 499)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 140 794	1 973 279
TOTAL DES CHARGES		2 091 826	1 971 069
EXCEDENT ou DEFICIT		48 968	2 211
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			28 500
Prestations en nature			10 000
Bénévolat			2 000
TOTAL			40 500
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			12 000
Prestations			
Personnel bénévole			28 500
TOTAL			40 500

Annexes

The background of the page features a series of concentric, curved gray lines that sweep from the top right towards the bottom left, creating a sense of motion and depth. A solid green vertical bar is positioned on the left side of the page, partially overlapping the text area.



Règles et Méthodes Comptables

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 495 457 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 2 140 794 euros et un total charges de 2 091 826 euros, dégageant ainsi un résultat de 48 968 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2022 et finit le 31/12/2022.
Il a une durée de 12 mois.

Présentation de l'association

L'association d'Antilles et d'Ailleurs oeuvre pour la formation et la promotion de la participation active et démocratique, notamment des femmes et des jeunes ayant moins d'opportunités en favorisant la mixité, l'égalité, l'inclusion et la lutte contre les discriminations, à travers trois pôles d'activités qui sont la jeunesse, la coopération, l'égalité des genres, les migrations et le laboratoire citoyen.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2022 ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions législatives et réglementaires en vigueur en France, conformément aux dispositions du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général (art 833-1 à 833-20) sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n° 2018-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées :

- à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux,
- à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise,
- à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation,



Règles et Méthodes Comptables

honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue des biens :

- Installations générales, agencements et aménagements divers
- Matériel de bureau

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Lorsqu'il existe un indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué : la valeur nette comptable de l'actif immobilisé est comparée à sa valeur actuelle.

Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière, si l'actif continue à être utilisé, est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

Toutefois, lorsque la valeur actuelle n'est pas jugée significativement inférieure à la valeur nette comptable, cette dernière est maintenue au bilan.

La comptabilisation d'une dépréciation modifie de manière prospective la base amortissable de l'actif déprécié.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Fonds dédiés

La rubrique "Fonds dédiés" est utilisée pour suivre le montant des subventions reçu et destiné à financer les différentes actions de l'association.

A la clôture des comptes, les sommes non engagées sont reportées sur les exercices suivants.



Notes sur le bilan



Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	67 007					67 007
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 251		2 885			20 136
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	84 258		2 885			87 142
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	5 420					5 420
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 420					5 420
TOTAL		89 678		2 885			92 563



Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	1 117	13 401		14 518
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	2 070	4 059		6 129
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 186	17 461		20 647
TOTAL		3 186	17 461		20 647

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2022
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges		20 000		20 000
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	190 000	70 907	131 237	129 670
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	190 000	90 907	131 237	149 670
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>Sur immobilisations</div> <div> { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	65 241	45 062	17 377	92 926
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	65 241	45 062	17 377	92 926
TOTAL GENERAL		255 241	135 969	148 614	242 596
Dont dotations et reprises <div> <div></div> <div> { - d'exploitation - financières - exceptionnelles </div> </div>			20 000		
			115 969	148 614	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



Annexe au Bilan

Contributions volontaires en nature

Pour l'exercice 2022, l'association D'antilles et D'ailleurs, n'est pas en mesure de détailler les contributions en nature dont elle a bénéficié.



Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 420	5 420	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	9 555	9 555	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	47	47	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	857 088	857 088	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	7 128	7 128	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		879 238	879 238	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	41 674	41 674		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	7 874	7 874		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 089	10 089		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	4 994	4 994		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	61 005	61 005		
TOTAL DES DETTES		125 636	125 636		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



Autres informations



Variation des Fonds Dédiés

PROJETS		FONDS DEDIES 2021	CHARGES	PRODUITS		RESULTAT	Reprise N	Dotation N	Fonds dedies 2022
				SUBVENTIONS	AUTRES COT PREST				
P01	JE DONNE DES AILES A MON IDEE	5933,96				5 933,96	5933,96		0,00
P03	AGROS	27218,34	15 711,99			0,00	15711,99		11 506,35
P07	REBUILD	100729,84	20 913,74			0,00	20 913,74		79 816,10
P08	VIP	19324,15	10 750,26			3 040,00	13 790,26		5 533,89
P10	PERSE	27695,41	14 397,81			0,00	14 397,81		13 297,60
P12	EXPECTED UNEXPECTED KA1	53912	40 940,25			-0,10	40 940,15		12 971,85
P15	GREEN WAVE	5 167,32				5 167,32	5 167,32		0,00
P16	DIGITOOL	104 244,17	19 980,45			0,00	19 980,45		84 263,72
P17	EUROPE DIRECT	0,00	43 934,12	38 000,00	950,05	-4 984,07	38 000,00	38 000,00	0,00
P18	PASSEPORT D'INTEGRATION	1 009,20	476,47			-0,25	476,21		532,99
P23	YES CLUB	7187,32	2 578,23			0,00	2 578,23		4 609,09
P26	ESC SOLIDARITY BEYOND BORDERS 2.0 CES	79707,2				79 707,20	79 707,20		0,00
P29	STATION DE L'ENGAGEMENT	16664,98	18637,75			-1 972,77	16664,98		0,00
P30	THE TASET OF FUSION	37 817,36	38 628,75			-811,39	37 817,36		0,00
P32	FITNETS	59 910,00	34 371,89			0,00	34 371,89		25 538,11
P33	MADE IN WOMEN EUROPE	129 886,93	47 286,06			46 921,87	129 886,93	35 679,00	35 679,00
P36	PATCHWORK	73 262,60	98 320,54	33 348,80	6 873,51	6 874,37	73 262,60	8 290,00	8 290,00
P37	ACT POSITIF	69 489,41	14 200,46			0,00	14 200,46		55 288,95
P39	MOBILITE	3 760,88	4 046,85			-285,97	3 760,88		0,00
P40	FUSION	23 938,64	3 563,84			0,00	3 563,84		20 374,80
P42	WALKING TOWAEDS	160 348,91	107 602,33			-19 656,30	87 946,03		72 402,88
P43	GREEN INTERCULTURAL	56 853,28	20 579,51			0,00	20 579,51		36 273,77
P46	PROJECT CBY	25 768,00	5 683,94			0,00	5 683,94		20 084,06
P47	COPARTE	26 379,90	15348,37			0,00	15 348,37		11 031,53
P48	EC NET	17 456,70	7157,86			8 100,00	15 257,86		2 198,84
P49	SOLIDARITY BEYOND BORDERS 2.0	79 707,20	28992,48	50 714,72		101 429,44	79 707,20		0,00
P51	JENES NOU PA KA Fê LAFET 2021	21 517,03	38 143,06		2 500,00	-14 126,03	30 317,03	8 800,00	0,00
P52	GREEN HEALTH	236 828,96	94883,97			0,00	94 883,97		141 944,99
P53	STOP WORDS IN PROGRESS	50 202,00	22439,27			0,00	22 439,27		27 762,73
P54	ENFEM	96 052,35	23822,54			0,00	23 822,54		72 229,81
P55	CONSULTING EUTH	0,00	8956,16	38 616,30		0,30	13 247,16	42 907,00	29 659,84
P56	THE GREENERS	0,00	31340,64	149 997,00		0,00	40 637,64	159 294,00	118 656,36
P57	La journée du climat	0,00	4480,59	2 400,00		-2 400,00	2 080,59	2 400,00	319,41
P58	CHANGE NICKERIE	0,00	19511,81	56 152,00		0,00	22 264,81	58 905,00	36 640,19
P59	AWARNESS	0,00	1736,06	19 725,00		0,00	1 736,06	19 725,00	17 988,94
P60	YNECO	0,00	74901,052	96 205,30		-0,05	74 901,00	96 205,30	21 304,30
P61	Tremplin transit éco	0,00	3300	6 880,00		0,00	5 020,00	8 600,00	3 580,00
P62	SWAP NOT SHOP	0,00		51 666,00		0,00		51 666,00	51 666,00
P63	REGLES D'EGALITE	0,00	6581,64	9 000,00		0,00	6 581,64	9 000,00	2 418,36
P65	Kréyol Melting Pot	0,00	823,61	3 000,00		0,00	823,61	3 000,00	2 176,39
P66	Mobilité 2022 (Naima 90%) Mujeres	0,00	8415,95	10 000,00		0,00	8 415,95	10 000,00	1 584,05
P69	SHE STARTS	0,00	293,86	20 980,00		0,00	293,86	20 980,00	20 686,14
P70	MADE IN WOMEN-COUTURE	0,00	24598,02	65 500,00		20,19	24 618,21	65 500,00	40 881,79
P72	LABEL LEAD	0,00	6989,22	144 452,00		0,00	6 989,22	144 452,00	137 462,78
P73	CHAPE	0,00	5227,6	20 000,00		0,00	5 227,60	20 000,00	14 772,40
		1 617 974,04	990 549,00	816 637,12	10 323,56	212 957,71	1 179 949,33	803 403,30	1 241 428,01



Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2022
Fonds propres sans droit de reprise	300				300
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(72 756)	2 211			(70 545)
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	2 211	(2 211)	48 968		48 968
Situation nette	(70 245)		48 968		(21 277)
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	(70 245)		48 968		(21 277)